[image: image1.wmf] 

M      A      N      U      A      L

 

MONTAGEANL

EITUNG DES ROHRMOTORS 

 

Kabel durch die Wand

 

ANSICHT A

-

A

 

WICHTIG:

 

Das Loch muss

 

waagerecht zur

 

Beckenwand 

 

4x8M

 

5,5x9M

 

5x10M

 

6x12M

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

 

 

260

 

275

 

300

 

300

 

Becken

-

 

ma

 

ße:

 

X

 

Y

 

POSITION DER WANDBEFESTIGUNG 

BE

STIMMEN

 

DURCHSCHNITT

 

Max. Tiefe von der 

 

Wasseroberfl

 

äche

 

±1,7M

 

±1,5M

 

±1,5M

 

±1,1M

 

gebort werden

 

[image: image2.wmf] 

M      A      N      U      A 

     L

 

ZUSATZINFORMATIONEN 

 

ÜBER DEN FREILAUF

 

F

 

ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 

 

Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das

 

Becken abdecken zu können.

 

Nutzen Sie den Freilauf nur dann

, wenn Sie sicher sind, das die Störung 

 

mit dem Rohrmotor zu tun hat.

 

Vorgehensweise:

 

1. L

 

ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel 

für

 

 

 

des  

 

    Rohrmotors.

 

2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die 

Überwurfmutter von dem

 

   

 Verbindungskabel los.

 

3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den

 

    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte

 

4. L

 

ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den

 

    Fachhändler g

eliefert)

 

5. 

 

Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.

 

6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus

 

    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)

 

ACHTUNG!

 

Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, b

evor diese im 

 

Schwimmbadwasser liegen.

 

(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und

 

sie können brechen)

 

Siehe auch folgende Seite.
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Auf jedem gelieferten Rohrmotor befindet sich ein Aufkleber mit der

Seriennummer. Ein Duplikat dieses Aufklebers wird ebenfalls 

mitgeliefert, welcher auf die Roldecksteuerung (RD2000) geklebt

werden sollte.

AUFKLEBER MIT SERIENNUMMER

D
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ZUSATZINFORMATIONEN 

 

ÜBER DEN FREILAUF

 

F

 

ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 

 

Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das

 

Becken abdecken zu können.

 

Nutzen Sie den Freilauf nur dann

, wenn Sie sicher sind, das die Störung 

 

mit dem Rohrmotor zu tun hat.

 

Vorgehensweise:

 

1. L

 

ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel 

für

 

 

 

des  

 

    Rohrmotors.

 

2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die 

Überwurfmutter von dem

 

   

 Verbindungskabel los.

 

3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den

 

    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte

 

4. L

 

ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den

 

    Fachhändler g

eliefert)

 

5. 

 

Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.

 

6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus

 

    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)

 

ACHTUNG!

 

Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, b

evor diese im 

 

Schwimmbadwasser liegen.

 

(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und

 

sie können brechen)

 

Siehe auch folgende Seite.

 

Extra 1/2

 


D





ABSTAND�
PRODUKT�
�
 �
MOTOR �
SENSOR�
SCHLÜSSEL�
�
 �
24V�
 �
SCHALTER�
�
  < – 15mtr. �
2½ mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�
16 – 25mtr.�
   4 mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�
26 – 45mtr.�
   6 mm²�
1½ mm²�
1½ mm²�
�






� EMBED Word.Picture.8  ���





� EMBED Word.Picture.8  ���








17-3-2015
Starline Rohrmotor
16

_1174289119.doc


M      A      N      U      A      L







MONTAGEANLEITUNG DES ROHRMOTORS 



Kabel durch die Wand







gebort werden







ANSICHT A-A







WICHTIG:







Das Loch muss







waagerecht zur







Beckenwand 







4x8M







5,5x9M







5x10M







6x12M







 







260







275







300







300







 







260







275







300







300







Becken-







ma







ße:







X







Y







POSITION DER WANDBEFESTIGUNG BESTIMMEN







DURCHSCHNITT







Max. Tiefe von der 







Wasseroberfl







äche







±1,7M







±1,5M







±1,5M







±1,1M












_1174290107.doc


M      A      N      U      A      L







ZUSATZINFORMATIONEN 







ÜBER DEN FREILAUF







F







ühr den Fall, das der Roldeckmotor eine Störung aufweist, besteht die 







Möglichkeit die Lamellen mit Hilfe des Freilaufs zu bewegen, um so das







Becken abdecken zu können.







Nutzen Sie den Freilauf nur dann, wenn Sie sicher sind, das die Störung 







mit dem Rohrmotor zu tun hat.







Vorgehensweise:







1. L







ösen Sie in der Kabelanschlussdose das Verbindungskabel für







 







des  







    Rohrmotors.







2. Drehen Sie in der Kabelanschlussdose die Überwurfmutter von dem











    Verbindungskabel los.







3. Schieben Sie die Lamellen in Richtung Gegenlager,um an den







    Sicherungsbolzen zu kommen. Verwenden Sie hierfür eine dünne Paltte











4. L







ösen Sie mit einem speziellen Schlüssel diesen Bolzen (wird nur an den







    Fachhändler geliefert)







5. 







Öffnen Sie nun das Roldeck vorsichtig mit zwei Personen.







6. Entfernen Sie die Befestigungsschrauben der Roldeck Lamellen aus







    der Edelstahlwickelwelle. (Die Lamellen sind nun frei)







ACHTUNG!







Lamellen nicht dem Sonnenlicht aussetzen, bevor diese im 







Schwimmbadwasser liegen.







(Durch Sonneneinstrahlung erhoht sich der Druck innerhalb der Lamellen und











sie können brechen)







Siehe auch folgende Seite.
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